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Protokół nr 40/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 15 grudnia 2011r. 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Zarządu - Pani Ewa Dembek /lista obecności stanowi załącznik nr 1/. 
 
Na posiedzeniu Zarządu omawiano temat związany z przetargiem dotyczącym wyboru dostawcy 
specjalistycznego środka transportu- ambulansu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście 
Lubawskim Spółka z o.o. 
Wicestarosta poinformował, że firma, która złożyła droższą ofertę w przetargu wniosła swoje uwagi (oferta 
firmy konkurencyjnej jest niezgodna ze specyfikacją). Ze względu na to, komisja wraz z doradcami  
p. R. Witkowskim oraz p. R. Przeradzkim postanowiła przystąpić do ponownej weryfikacji ofert. Po ponownym 
przeanalizowaniu potwierdziła się część niezgodności ze specyfikacją, których nie zauważono w pierwszej 
ocenie. W obu ofertach dopatrzono się błędów. W związku z tym przetarg należy unieważnić. 
Skarbnik zasugerowała, że na posiedzeniu powinien być obecny Radca Prawny, który pomoże znaleźć 
właściwe rozwiązanie. Przypomniała, że została już wysłana umowa podpisana przez Zarząd, której 
przedmiotem była dostawa specjalistycznego środka transportu – ambulansu medycznego dla Szpitala 
Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Spółka z o.o. ul. Mickiewicza 10, 13-300 Nowe Miasto 
Lubawskie.  
Pan A. Głowacki zapytał czy jest wyznaczony termin w jakim można się odwołać od przetargu?  
Skarbnik nie udzieliła dokładnej odpowiedzi. Wyjaśniła, że dopóki nie zostanie rozwiązana umowa, nie będzie 
można podpisać kolejnej z powodu braku środków pieniężnych.  
Pan A. Głowacki zasugerował, aby podjąć stosowne działania, by nie powtórzyła się „sytuacja kotłowni”.  
Wicestarosta poinformował, że Radca Prawny otrzymał trudne zadanie, gdyż umowa wróciła podpisana 
dwustronnie do Starostwa.  
Starosta zapytała dlaczego dopiero po podpisaniu umowy trafia opinia, że w ofertach znajdują się błędy?  
Pan A. Głowacki uzupełnił wypowiedź, że dopiero po ponownym przeanalizowaniu ofert dopatrzono się 
błędów. 
Starosta zapytała czy teraz może mieć ktoś zastrzeżenia jeżeli był ogłoszony przetarg i została podpisana 
umowa?  
Sekretarz zapytał na czym polegał błąd. Czy był on w specyfikacji?  
Wicestarosta odpowiedział, że błąd był w ofercie. Oferta jest nie zgodna ze specyfikacją. 
Sekretarz dodał, (powołując się na błąd przy konsumentach) że osoba fizyczna może odwołać się od 
oświadczenia woli gdy ktoś błędnie ją poinstruuje. W przypadku, gdy mamy do czynienia z Urzędem nie ma 
mowy o błędach. Jedynie ktoś mógł czegoś nie dopatrzyć lub nie zauważyć.  
Wicestarosta przytoczył sytuację Dyrektora J. Karwowskiego dotyczącą przetargu na informatyzację szpitala. 
Zasugerował również, że może zaistnieć sytuacja, w której dostawca nie dostarczy w określonym terminie 
towaru. Wtedy można rozwiązać umowę z powodu niedotrzymania jej warunków.  
Skarbnik oznajmiła, że najważniejsze, iż nie zostały przekazane pieniądze.  
Wicestarosta dodał, że na każdym etapie można wykryć wadę i się wycofać.    
Skarbnik zaproponowała, aby wycofać się z umowy i ogłosić kolejny przetarg. 
 

/Na posiedzenie wszedł Radca Prawny- Pan Maciej Sikorski oraz Pani Alina Banaszewska- pracownik wydziału 
architektury, budownictwa i gospodarki mieniem/  
 

Pani A. Banaszewska poinformowała, że w przetargu oferty złożyły dwie firmy. Każda z nich miała wgląd do  
oferty konkurencji. Przegrana firma napisała protest. Należało ponownie rozpatrzyć oferty. Podczas kolejnej 
analizy odnaleziono błędy zarówno w ofercie firmy, która wygrała przetarg jaki i w ofercie firmy, która 
napisała protest. Umowa podpisana dwustronnie wpłynęła do Starostwa dnia 15 grudnia 2011r. Protest wpłynął 
14 grudnia 2011r. poczym została odesłana informacja ze strony Starostwa o powtórzeniu czynności  
(o ponownej analizie ofert).  
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Radca Prawny wyjaśnił, na czym polega problem. Doradcy nie patrzyli przez pryzmat przydatności sprzętu,  
o spełnienie jego warunków do jakich jest przeznaczony. Przy wyborze ambulansu medycznego nie patrzyli  
w sposób w jaki patrzą urzędnicy. Doradcy nie dopatrzyli się wszystkich błędów w ofercie.  
Starosta zapytała czy tych błędów nie zauważyli urzędnicy? 
Pani A. Banaszewska wyjaśniła, że pracownicy Starostwa nie posiadają fachowej wiedzy na temat sprzętu 
medycznego.  
Starosta zapytała kto robił specyfikację?  
Pani A. Banaszewska odpowiedziała, że formalnie przygotowała ją osobiście, lecz opis przedmiotu zamówienia 
utworzył Szpital, ponieważ pani A. Banaszewska nie posiada wiedzy w zakresie tematów medycznych.  
Starosta poprosiła Radcę Prawnego, aby pomógł znaleźć właściwe rozwiązanie.  
Radca Prawny poinformował, że umowa determinuje wszelkie działania. Postępowanie zamknięto, umowa 
została zawarta. Zaproponował dwa sposoby unieważnienia umowy: poinformowanie prezesa firmy- umowa 
zostanie unieważniona przez sąd, bądź odstąpienie od oświadczenia woli w ciągu 30 dni (co nie jest zalecane). 
Nie można tej umowy wypowiedzieć oraz unieważnić można jedynie od niej odstąpić. Odstąpienie musi być 
skuteczne- trzeba posiadać (zwrotkę) dowód doręczenia oświadczenia odstąpienia od umowy. Z uwagi na to, że 
postępowanie zostało zakończone wyborem, uzasadnieniem odstąpienia od umowy nie powinny być 
okoliczności dotyczące wad ofert złożonych w postępowaniu. Powinno się uzasadnić je tym, że zawarcie takiej 
umowy może spowodować żądanie zwrotu środków, Starostwo poniesie szkodę. Zaproponował również, aby 
powiadomić oferentów o ponownym ogłoszeniu przetargu.  
Zarząd zadecydował, że należy przygotować dnia 15 grudnia 2011r. oświadczenie odstąpienia od umowy przy 
pomocy Radcy Prawnego oraz dostarczyć je 16 grudnia 2011r. firmie, z którą została podpisana umowa.   
Podjęto również decyzję, aby otworzyć Urząd dnia 24 grudnia 2011r. i ogłosić kolejny przetarg 16 grudnia 
2011r.  
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
na dostawę specjalistycznego środka transportu – ambulansu medycznego dla Szpitala Powiatowego  
w Nowym Mieście Lubawskim Spółka z o.o. 
 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu. Za głosowali: E. Dembek, M. Buliński, K. Trzaskalska, 
W. Jabłoński, A. Głowacki.  
 

Podjęto uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia przetargu 
nieograniczonego na dostawę specjalistycznego środka transportu – ambulansu medycznego dla Szpitala 
Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Spółka z o.o. 
 

Zarząd wybrał skład komisji do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznego 
środka transportu oraz jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu. Za głosowali: E. Dembek, M. Buliński, 
K. Trzaskalska, W. Jabłoński, A. Głowacki.  
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:      Przewodnicząca Zarządu Powiatu 
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